МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное бюджетное учреждение

«Администрация Волго-Балтийского бассейна

внутренних водных путей»

(ФБУ «Администрация «Волго -Балт»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.05.2024  № 24

Санкт-Петербург

 О запрещении движения судов

На основании письма Комитета по физической культуре и спорту

Правительства Санкт-Петербурга от 25.04.2024 № 01-27-44/24-0-0 в целях

обеспечения безопасности судоходства при проведении физкультурного

мероприятия «Заплыв на сап-бордах «SUP-завтрак» (далее – мероприятие)

в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 10.03.2023 № 72 о б я з ы в а ю:

1. Запретить движение судов на участке Крюкова канала

от Смежного моста до реки Мойки, на участке реки Мойки от Крюкова канала

до Красного моста с 07 часов 00 минут 08.06.2024 до 10 час 00 минут

08.06.2024

2. Запрет не распространяется на суда, задействованные

в проведении мероприятия, Санкт-Петербургского государственного

казенного учреждения «Агентство внешнего транспорта», МТУ

Ространснадзора по СЗФО, ФБУ «Администрация «Волго-Балт», СПб ГКУ

«Поисково-спасательная служба Санкт-Петербурга», Управления

на транспорте МВД России по Северо-Западному федеральному округу,

Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС

России по Санкт-Петербургу.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя руководителя – капитана Волго-Балтийского бассейна ВВП

Гладкова Д.Б.

И.о. руководителя

Д.Е. Глушаков

Сидоров Алексей Сергеевич

(812) 415-42-11